

	FORMATO		Código: FOR-LOG-002	
	ORDEN DE COMPRA		Estado: Vigente	Versión: 02
	Proceso:	Gestión Logística	Actualización del formato: 31 Ene 2024	

ORDEN DE COMPRA N°23-2024/LOG/CARATA

DETALLE DE LA ORDEN

Fecha de Elaboración OC: 18/10/24

PROVEEDOR : GRUPO INCCOSAC S.C.R.L.
RUC N° : 20602161537
ATENCIÓN : GRUPO INCCOSAC S.C.R.L.
DIRECCIÓN : AV. LOS PINOS MZ I Lt. 19 - LOTIZACION INDUSTRIAL CHILLON - PUENTE PIEDRA
TELEFONOS : 990248166
CORREO : ventas@inccosac.com
N° DE CUENTA : CTA. BCP SOLES 191-2448491-0-31 // CTA. BBVA SOLES 0011 04180 100009636
N° DE DETRACCIÓN : ---
OBRA : *MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SISTEMA INTEGRAL DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN LAS LOCALIDADES DE COATA, SUCASCO Y ALMOZANCHE, DISTRITO DE COATA-PUNO-PUNO* - ETAPA II
CONDICIONES DE PAGO : ADELANTO DEL 30% CON CHEQUE DIFERIDO A 15 DIAS Y SALDO CON LETRA A 35 DIAS
PLAZO DE ENTREGA : INMEDIATO
LUGAR DE ENTREGA : PUESTO EN AGENCIA CON DESTINO A JULIACA
UBICACIÓN : CARATA - PUNO
COTIZACION N° : -

SIRVASE ATENDER LA PRESENTE ORDEN DE COMPRA DE ACUERDO CON LAS SIGUIENTES CONDICIONES:

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	PRECIO (S/.)	
				P.U.	PARCIAL
1	COMPRA DE TAPAS PARA BUZONES EN LOS SECTORES 1 Y 2 - OBRA CARATA				
1.01	C.P. CARATA SECTOR 1 Y SECTOR 2 Marco de F°F° pesado y tapa de concreto armado con logo para buzón de Ø=0.65m , F°C°=350 Kg/cm2 - NTP:339.111.1997. NOTA: se entrega carta de garantía y certificado de calidad despues de la entrega del material el proveedor asumira el costo de envio si el suministro llega con desperfectos	und	90	300.000	27,000.00
				SUB-TOTAL S/.	27,000.00
				I.G.V. 18%	4,860.00
				TOTAL S/.	31,860.00

SON : TREINTA Y UN MIL OCHOCIENTOS SESENTA CON 00/100 SOLES.

DATOS PARA EMISIÓN DE FACTURA O RECIBO POR HONORARIO :

RAZON SOCIAL : CONSORCIO CARATA
R.U.C. N° : 20611674857
DIRECCION: : CAL. LAS PALOMAS NRO. 369 URB. LIMATAMBO LIMA- LIMA- SURQUILLO
TELEFONOS : (01) 2253353 - 4363065 - 2242148
ENVIAR FACTURA : facturacion@sigma.com.pe

CONDICIONES GENERALES

- Los materiales y/o equipos están sujetos a Inspección de parte del cliente, aquellos que resultaran defectuosos o no cumplan con las normas y especificaciones técnicas requeridas, serán reemplazados en el más breve plazo, los gastos ocasionados serán por cuenta del proveedor.
- La inspección y aceptación por parte de la Empresa no desliga al proveedor de su responsabilidad por defectos y/o vicios ocultos o aparentes no detectados en el momento de su inspección, dichos materiales serán reemplazados por el proveedor.
- En su factura deberá indicar: ítem, cantidad, descripción del material, N° de guía de remisión y el N° de la O/C.
- A su factura, adjuntar copia de la presente OC, la guía de remisión, firmado y sellado en señal de conformidad.
- Los plazos de pago acordados en la OC comenzarán a contarse a partir de la fecha de recepción de la Factura y/o Letra.
- En el caso de incumplimiento del plazo de entrega, el proveedor será penalizado con una multa del 4% del monto total de la OC (en la primera semana de atraso) y con un máximo del 10% del monto total de la OC (en la segunda semana), fecha límite en la cual se retirará la OC sin reconocimiento alguno.



Asistente de Logística



Gerente de Logística

SIGMA S.A.
CONTRATISTAS GENERALES

Jesús Sánchez Cuya
GERENTE DE LOGÍSTICA

Gerente General
o
Gerente Adjunto

C.C: CONTABILIDAD Y FINANZAS



CUADRO META Y CUADRO COMPARATIVO DE PRECIO MATERIALES DE BUZONES SECTOR 1 - OBRA CARATA

AREA: OBRAS
 OBRA: *AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO COATA, ALMOZANCHE Y LLUCO*
 FECHA: 03/08/2024
 TC: 3.8

DESCRIPCIÓN	UND	EXPEDIENTE TÉCNICO		
		BUZONES		
		CANTIDAD BUZONES	P.U.	MONTO TOTAL
				S/ 228,577.95
I. TRAZO, NIVELACION Y REPLANTED				S/ 75.73
CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA	kg	1.13	S/ 6.60	S/ 7.43
YESO	kg	11.26	S/ 1.69	S/ 19.02
MADERA TORNILLO	p2	5.94	S/ 7.49	S/ 44.51
WINCHA METALICA DE 30 m	und	0.11	S/ 42.37	S/ 4.77
II. ESTRUCTURA				S/ 181,547.94
CONCRETO SIMPLE				S/ 6,161.40
ARENA GRUESA	m3	12.61	S/ 89.16	S/ 1,111.31
PIEDRA CHANCADA 1/2 A 3/4"	m3	12.83	S/ 106.97	S/ 1,372.50
CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)	bls	157.57	S/ 23.06	S/ 3,633.56
CEMENTO PORTLAND TIPO HS +R (42.5 kg)				
AGUA, INCLUYE TRANSPORTE A PIE DE OBRA (CAMION CISTERNA Y MOTOBOMBA)	m3	4.05	S/ 5.93	S/ 24.03
CONCRETO ARMADO				S/ 175,406.56
ARENA GRUESA	m3	102.16	S/ 88.16	S/ 9,006.34
PIEDRA CHANCADA 1/2 A 3/4"	m3	115.78	S/ 106.97	S/ 12,385.01
CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)	bol	3,028.45	S/ 23.06	S/ 69,835.98
CEMENTO PORTLAND TIPO HS +R (42.5 kg)				
AGUA, INCLUYE TRANSPORTE A PIE DE OBRA (CAMION CISTERNA Y MOTOBOMBA)	m3	47.67	S/ 5.93	S/ 282.71
ADITIVO PLASTIFICANTE	gln			
CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 3"	kg	304.62	S/ 6.60	S/ 2,010.47
ALAMBRE NEGRO N° 16	kg	371.01	S/ 4.77	S/ 1,769.77
ALAMBRE NEGRO N° 8	kg	243.69	S/ 4.77	S/ 1,160.41
MADERA PARA ENCOFRADO	p2	5,483.11	S/ 4.95	S/ 27,141.37
ACERO CORRUGADO 1/2" x 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	10,365.39	S/ 4.68	S/ 48,503.10
VARILLA DE FIERRO DE 3/8"				
III. ACABADOS				S/ 46,954.26
REVOQUES Y ENLUCIDOS				S/ 30,424.91
ARENA	kg	35.21	S/ 155.36	S/ 5,469.78
CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)	m3	445.46	S/ 23.06	S/ 10,264.39
CEMENTO PORTLAND TIPO IP (42.5 kg)				
ADITIVO IMPERMEABILIZANTE ADITIVO IMPERMEABILIZANTE	bol	273.83	S/ 36.27	S/ 9,931.92
REGLA DE MADERA	p2	48.90	S/ 2.88	S/ 140.83
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACCESORIOS				S/ 14,527.35
TUBERIA PVC UF SN2: D=140 mm, NTP ISO 4435:2005	m	32.37	S/ 26.00	S/ 841.55
TUBERIA PVC UF SN2: D=200 mm, NTP ISO 4435:2005	m	115.50	S/ 38.00	S/ 4,389.00
TAPA DE CONCRETO C/MARCO F* PARA BUZON	ppe	76.00	S/ 177.30	S/ 13,483.80

META UBS EN CAMPO INICIAL							
BUZONES							
METRADO BUZONES < 3M	METRADO BUZONES > 3M	BUZONETAS	TOTAL BUZONES	UND.	P.U.	MONTO TOTAL	
45	12	19					
						93.07%	S/ 212,746.31
						S/ 60.00	
0.38	0.38	0.38	1.13	kg	S/ 3.67	S/ 4.13	florica ticon
0.38	0.38	0.38	1.13	kg	S/ 5.08	S/ 5.72	ferreteria tambopata
0.38	0.38	0.38	1.13	p2	S/ 9.36	S/ 10.54	maderera nayeli
0.38	0.38	0.38	1.13	und	S/ 52.96	S/ 59.61	a gravity tools
						S/ 175,654.06	
						S/ 12,744.69	
18.79	3.47	5.49	27.75	m3	S/ 25.42	S/ 705.41	ROAD
25.09	4.63	7.33	37.06	m3	S/ 88.98	S/ 3,297.60	ROAD
750.52	44.25	73.23	370.00	bls	S/ 23.31	S/ 8,422.88	ferreteria tambopata
3.32	0.86	0.43	4.61	m3	S/ 24.70	S/ 118.81	CISTERNA
						S/ 162,909.37	
67.41	12.45	19.70	99.56	m3	S/ 25.42	S/ 2,530.82	ROAD
118.49	21.88	34.44	175.00	m3	S/ 88.98	S/ 15,571.50	ROAD
2144.35	394.25	627.40	3170.00	bls	S/ 23.31	S/ 73,877.12	ferreteria tambopata
45.66	16.65	2.30	64.61	m3	S/ 24.70	S/ 1,595.87	CISTERNA
						S/ 1,400.00	Z ADITIVOS
15.00	15.00	10.00	40.00	kg	S/ 3.67	S/ 146.89	florica ticon
321.60	62.40	91.20	475.20	kg	S/ 5.51	S/ 2,617.83	agravity tools
257.28	66.08	72.96	376.32	kg	S/ 5.51	S/ 2,072.95	agravity tools
1827.70	1827.70	1827.70	5,483.11	p2	S/ 6.44	S/ 35,283.79	maderera nayeli
1024.00	482.00	0.00	1,506.00	varilla	S/ 18.47	S/ 27,812.81	la viga
						S/ 37,012.26	
						S/ 8,442.94	
20.40	3.90	5.70	30.00	kg	S/ 46.61	S/ 1,398.30	ROAD
196.00	38.00	55.00	289.00	m3	S/ 22.46	S/ 6,490.94	ferreteria tambopata
24.80	4.80	7.60	37.20	gln	S/ 9.45	S/ 370.62	aditivos especiales
16.30	16.30	16.30	48.90	p2	S/ 3.74	S/ 183.08	agravity tools
						S/ 28,569.32	
21.92	4.05	6.41	32.37	m	S/ 12.62	S/ 408.59	KOPLAST
78.20	16.44	22.84	115.50	m	S/ 19.40	S/ 2,240.73	KOPLAST
45.00	12.00	19.00	74.00	ppe	S/ 270.00	S/ 20,000.00	INCCOSAC



SISTEMA 1

- De coata = 24 Marcos y TAPAS
- 1^{ra} compra = 35 Marcos y TAPAS

• Saldo por compra S1 = 37 Marcos y TAPAS

• Saldo por compras S2 = 124 Marcos y TAPAS

CUADRO META Y CUADRO COMPARATIVO DE PRECIO MATERIALES DE BUZONES SECTOR 2 - OBRA CARATA

ÁREA: OBRAS
 OBRA: *AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO COATA, ALMOZANQUE Y LLUCO*
 FECHA: 08/12/2023
 TC: 3.8

DESCRIPCIÓN	UND	EXPEDIENTE TÉCNICO		
		BUZONES		
		CANTIDAD BUZONES 124	P.U.	MONTO TOTAL
BUZONES 124 UND (OBRAS CIVILES) - SECTOR 2				S/ 309,386.28
I. TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO				S/ 104.44
CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA	kg	1.55	S/ 6.60	S/ 10.24
YESO	kg	15.52	S/ 1.69	S/ 26.23
MADERA TORNILLO	p2	8.20	S/ 7.49	S/ 61.39
WINCHA METALICA DE 30 m	und	0.16	S/ 42.37	S/ 6.58
II. ESTRUCTURA				S/ 247,392.45
CONCRETO SIMPLE				S/ 8,468.64
ARENA GRUESA	m3	17.38	S/ 88.16	S/ 1,532.43
PIEDRA CHANCADA 1/2 A 3/4"	m3	17.67	S/ 106.77	S/ 1,872.65
CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)	bis	217.28	S/ 23.06	S/ 5,019.68
AGUA INCLUYE TRANSPORTE A PIE DE OBRA (CAMION CISTERNA Y MOTOBOMBA)	bis	5.59	S/ 5.93	S/ 33.13
CONCRETO ARMADO				S/ 236,923.81
ARENA GRUESA	m3	139.40	S/ 89.16	S/ 12,289.59
PIEDRA CHANCADA 1/2 A 3/4"	m3	157.99	S/ 106.97	S/ 16,839.95
CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)	bol	4,132.47	S/ 23.06	S/ 95,294.65
CEMENTO PORTLAND TIPO HS-R (42.5 kg)	bol			
AGUA INCLUYE TRANSPORTE A PIE DE OBRA (CAMION CISTERNA Y MOTOBOMBA)	m3	65.05	S/ 5.93	S/ 385.77
ADITIVO PLASTIFICANTE				
CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 3"	kg	413.04	S/ 6.60	S/ 2,726.04
ALAMBRE NEGRO N° 16	kg	504.48	S/ 6.77	S/ 3,415.34
ALAMBRE NEGRO N° 8	kg	330.43	S/ 6.77	S/ 2,237.02
MADERA PARA ENCOFRADO	p2	7,434.72	S/ 4.95	S/ 36,801.86
ACERO CORRUGADO 1/2 - 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	14,113.43	S/ 4.88	S/ 68,873.56
VARILLA DE FIERRO DE 3/8"				
III. ACABADOS				S/ 61,889.38
REVOQUES Y ENLUCIDOS				S/ 40,533.39
ARENA	kg	46.90	S/ 155.24	S/ 7,286.59
CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)	m3	859.86	S/ 23.06	S/ 19,828.32
CEMENTO PORTLAND TIPO IP (42.5 kg)				
ADITIVO IMPERMEABILIZANTE ADITIVO IMPERMEABILIZANTE	bol	364.79	S/ 36.27	S/ 13,239.87
REGLA DE MADERA	p2	65.14	S/ 2.88	S/ 187.41
SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS				S/ 21,356.00
TUBERIA PVC UF SN2 D=160 mm, NTP ISO 4435:2005	m	22.15	S/ 26.00	S/ 575.88
TUBERIA PVC UF SN2 D=200 mm NTP ISO 4435:2005	m	166.50	S/ 30.00	S/ 4,995.00
TAPA DE CONCRETO (MARCO 1") PARA BUZON	uno	174.00	S/ 127.30	S/ 22,150.20

META UBS EN CAMPO INICIAL						
BUZONES						
METRADO BUZONES + 3M	METRADO BUZONES + 3M	BUZONETAS	TOTAL BUZONES	UND.	P.U.	MONTO TOTAL
96	15	13				
						96%
						S/ 296,253.85
						S/ 60.00
0.52	0.52	0.52	1.55	kg	S/ 3.67	S/ 4.13
5.17	5.17	5.17	15.52	kg	S/ 5.08	S/ 5.72
2.73	2.73	2.73	8.20	p2	S/ 9.36	S/ 10.54
0.05	0.05	0.05	0.16	und	S/ 52.96	S/ 59.61
						S/ 243,530.23
						S/ 21,553.79
33.88	5.27	4.57	43.74	m3	S/ 25.42	S/ 1,112.38
45.25	7.07	6.13	58.45	m3	S/ 88.78	S/ 5,200.89
487.74	76.21	66.02	630.00	bis	S/ 23.31	S/ 14,687.20
4.90	1.08	0.42	6.41	m3	S/ 24.70	S/ 158.33
						S/ 722,374.44
109.56	17.12	14.84	141.52	m3	S/ 25.42	S/ 3,597.44
192.00	30.00	24.00	248.00	m3	S/ 88.98	S/ 22,047.04
3488.52	545.08	472.40	4,504.00	bol	S/ 23.31	S/ 105,012.71
47.55	20.51	1.57	89.63	m3	S/ 24.70	S/ 2,213.86
			55.00	qln	S/ 25.45	S/ 1,400.00
93.60	14.40	12.00	120.00	kg	S/ 3.67	S/ 440.68
374.40	57.40	48.00	480.00	kg	S/ 3.23	S/ 1,550.40
299.52	44.08	38.40	384.00	kg	S/ 3.23	S/ 1,246.32
2478.24	2478.24	2478.24	7,634.72	p2	S/ 6.44	S/ 47,842.47
1587.00	448.00	0.00	2,035.00	varilla	S/ 18.19	S/ 37,011.56
						S/ 52,643.62
						S/ 11,980.10
35.10	5.40	4.50	45.00	kg	S/ 46.61	S/ 2,097.45
316.68	48.72	40.60	404.00	m3	S/ 22.46	S/ 9,118.74
21.71	21.71	21.71	65.14	p2	S/ 3.74	S/ 243.89
						S/ 40,643.53
17.15	2.68	2.32	22.15	m	S/ 12.66	S/ 275.88
128.90	20.14	17.44	166.50	m	S/ 19.15	S/ 3,187.64
94.00	15.00	13.00	124.00	uno	S/ 300.00	S/ 37,200.00

flores ticona
 ferreteria tambopata
 maderera nayeli
 a gravity tools

ROAD
 ROAD

ferreteria tambopata
 CISTERNA

ROAD
 ROAD

ferreteria tambopata
 CISTERNA

Z ADITIVOS
 flores ticona

agravity tools
 agravity tools
 maderera nayeli

la viga

ROAD

ferreteria tambopata
 aditivos especiales

agravity tools

KOPLAST
 KOPLAST
 INCCOSAC

CONSORCIO CARATA
 VºBº
 Coordinador Logístico
 Robinson Lavado